
第 1页，共 32页

招

标

文

件

招标方：佛山佛塑科技集团股份有限公司鸿基分公司

项目名称：货物运输招标

招标日期：2023 年 1 月 30 日



第 2页，共 32页

目 录

招标公告 ……………………………………………………1

第一章 投标事项……………………………………………3

一、项目名称…………………………………………………3

二、项目编号 ……………………………………………… 3

三、项目内容 ……………………………………………… 3

四、定价原则 ……………………………………………… 3

五、招标方所在地 ………………………………………… 4

六、招标方式 ……………………………………………… 4

七、投标方资格要求 ……………………………………… 4

第二章 开标与评标 ……………………………………… 5

第三章 投标文件的编制 ………………………………… 8

第四章 参考格式………………………………………… 12



第 3页，共 32页

招标公告

佛山佛塑科技集团股份有限公司鸿基分公司（以下简称

“招标方”或“我司”）是佛山佛塑科技集团股份有限公司

旗下专业生产 PET 聚酯的企业。我司由于货物运输的需要，

现计划进行货物汽车运输服务招标。按照公平、公开、公正

的原则采购本公司货物汽车运输服务。

一、项目名称

佛山佛塑科技集团股份有限公司鸿基分公司货物汽车

运输招标

二、招标方式

公开招标

三、服务期限

本次招标标的服务期限:2023 年 3 月 11 日至 2025 年 3

月 31 日。

四、投标须知

1.参加投标的投标方应提供投标人的营业时间超过五

年的三证合一的《营业执照》（网上年审记录）、《道路运输

许可证》、有吨包类的运输业绩（提供中标书或合同或业主

证明材料等）、报价表，上述材料均为复印件加盖公章。

2.招标方就招标文件所做的一切有效的书面通知、修改

及补充，都是招标文件不可分割的部分。

3.招标方在合同（协议书）签署前的任何时候保留接受

或不接受投标方投标文件的权利，并且无须对受影响的投标

方承担任何责任。

4.招标方对投标方的报价及服务条件拥有最终选择权。

5.招标方对招标文件拥有最终解释权。

6.本项目每月运输总量约 1100 吨，其中市内（含三水-



第 4页，共 32页

禅城）约 800 吨，非市内约 300 吨，投标保证金为人民币

20,000 元（大写：贰万元整），投标保证金以银行转帐的方

式转至我司账上，且最迟应于 2023 年 2 月 18 日 16:00 前将

付款凭证提供给我司，投标保证金在发出中标通知书后 15

个工作日内投标单位在无违反招标文件有关规定的情况下

予以退回（不计利息）。

五、递交投标文件时间和地点

1.递交时间：2023 年 2 月 18 日 17:00 前；

2.递交地点：佛山市禅城区轻工北一街 2 号佛山佛塑科

技集团股份有限公司鸿基分公司；

投交文件需单独袋装密封，密封袋口加盖投标单位公

章。逾期或不符合规定的投标文件恕不接受。

六、开标时间和地点

1.开标时间：2023 年 2 月 21 日 10:00；

2.开标地点：佛山市禅城区轻工北一街 2 号佛山佛塑科

技集团股份有限公司鸿基分公司会议三室。

七、中标通知方式

以正式发文的形式通知中标方。

八、接受投标保证金的银行及帐号：

开户名称：佛山佛塑科技集团股份有限公司

开户银行：工商银行佛山分行营业部

银行帐号：2013021009022143392

联系人：邓小姐

联系电话/传真：0757-82963052/0757-82964718

邮箱：dengrenhui@fspg.com.cn

九、监督投诉

如对本次招投标过程有任何疑问或问题，可以通过以下



第 5页，共 32页

方式进行了解或投诉。

佛塑集团纪检审计部：0757-83987088

鸿基分公司财务部：0757-82964716



第 6页，共 32页

第一章 投标事项

一、项目名称：佛山佛塑科技集团股份有限公司鸿基分

公司货物运输招标

二、项目内容

为招标方货物运输提供服务，投标报价的货款一律使用

人民币结算。

三、定价原则

1.运输重量按产品净重计算，价格含 9%增值税。

2.标的管理要求

（1） 招标方将跨月支付中标方运输费，次月的运输费

将视为投标方的运输保证金。

（2）中标方必须按照招标方要求到指定仓库提货。提

货时间最迟为通知后次日为止。如若中标方未能及时提货及

送货，招标方有权将货物运输权交给第三方，所造成的差价

损失由中标方负责（从运输保证金扣除），并扣除运输保证

金的 10%作为违约金。

（3）中标方累计违约 3 次，招标方有权单方面取消合

同，投标方已缴纳的运输保证金不予归还。

（4）在招标方厂区内，中标方必须遵守招标方厂区内

相关安全规定，如中标方出现违反招标方规定的行为，招标

方有权视情节轻重将部分或者全部运输保证金作为违约金

处理。中标方到招标方厂区提货时，不得弄虚作假，不得擅

自将货物转包给其他单位或个人进行运输，否则招标方有权

单方面取消合同，中标方已缴纳的运输保证金不予以退还。

（5）中标方因违规违约而导致招标方损失，招标方可

即时从运输保证金扣减金额，如中标方的运输保证金不足于



第 7页，共 32页

弥补招标方损失的，中标方必须即时汇款到招标方指定的保

证金账户（详见招标公告第八条）予于补足，否则招标方将

取消其下个月的提货资格，直至招标方单方面取消合同，并

保留追溯的权利。

（6）中标方必须按照应标时的承诺对招标方进行服务，

否则招标方有权解除合同，中标方已缴纳的运输保证金不予

以归还。

（7）本次招投标所报价格为正常竞投交易价格。以开

标当日的商品油价为基准，参考本次招投标价格上下波动，

即在运输交易当日油价升跌超出开标当日的参考油价的

15%，则当日的运输交易价格也相应做出调整。

（8）本次招投标所报价格为门对门价格，运输交易时

不得含有其他额外加价（比如提货价或送货价等）。

（9）本次招投标报价在运输交易过程中出现新的运输

标的时，以报价表内省份标的价格为参考值，同时结合出发

地到新标的的公里数进行新的报价，价低者得。

（10）中标方必须与招标方签订安全协议，如违法招标

方约定的安全协议约定事项造成安全事故的，责任及造成的

损失均全部由中标方承担，招标方并有权单方解除合同，中

标方已缴纳的运输保证金不予以归还。

（11）本次招投标中标单位为三家非佛山市内线（整车、

零担）运输企业和三家佛山市内整车线路（含三水-禅城）

的运输企业。

四、招标方所在地：佛山市禅城区轻工北一街 2 号

五、招标方式：公开招标



第 8页，共 32页

六、服务期限

本次招标标的服务期限：2023 年 3 月 11 日至 2025 年 3

月 31 日。

七、投标方资格要求

1.具有独立承担民事责任的能力；

2.具备道路运输许可；

3.遵纪守法，服务优良，有较好的经营业绩，具有承担

此项目的能力；

4.国家信用信息系统中企业不存违法失信等信息，法定

代表人及委托人在中国人民银行征信中心不存在失信等行

为信息。

5.注册营业时间超过五年。

第二章 开标与评标

一、开标时间：2023 年 2 月 21 日 10:00

二、开标地点：佛山市禅城区轻工北一街 2 号佛山佛塑

科技集团股份有限公司鸿基分公司会议三室。

三、开标方式：公开开标。

1.按照开标时间计划，在佛山佛塑科技集团股份有限公

司纪检审计部的监督下开标，以综合评标法确定中标方。

2.招标方的工作人员与监督人员对投标现场进行全程

监督。

四、评审标准

本次招标评审采用综合评标法，评标工作小组根据各投

标方的资质、业绩、报价和其它保密条件进行综合评标。以

能够满足招标文件的各项要求且综合评分最高的投标方作



第 9页，共 32页

为第一中标人，综合评分次高的为第二中标人，以此类推。

具体评分标准如下：

1.运输质量（占比 15%）

（1）具有完善运输保障措施（或方案）。（40 分）

（2）具有满足运输的车辆（运输重量 30-33 吨）（提供

投标方自有车辆行驶证或租赁车辆的合同）。（20 分）

（3）承诺不与不合适的物品混装运输（出承诺书）。（10

分）

（4）具有吨包类的运输业绩（提供中标书或合同或业

主证明材料等）。(30 分)

2.运输价格（占比 60%）

2.1 非市内整车线（30-33 吨）：

以每吨的价格占 70 分，时效占 30 分，合计 100 分。

报价最低者为 70 分，其余投标报价者按（最低价格÷

其报价×70）计算得分。

时效最快者为 30 分，其余按每慢一天减 10 分得分，直

至减到 0 分。

2.2 非市内零担线：

每单以 0 至 30 吨以内的价格（价格包含提货等所有费

用）占 70 分，时效占 30 分，合计 100 分。

报价最低者占 70 分，其余投标报价者按（最低价格÷

其报价×70）计算得分，

时效最快者占 30 分，其余按每慢一天减 10 分得分，直

至减到 0 分。

3.市内整车专线（30-35.2 吨）：



第 10页，共 32页

每单以每吨的价格最低者为 100 分。

报价最低者得 100 分，其余投标报价者按（最低价格÷

其报价×100）计算得分。

市内线：市内整车权重比 100%计算价格分。

4.运输服务（占比 25%）

（1）是否派人跟踪装车情况/省外线是否配备 2位司机。

（10 分）

（2）响应时间。各投标人在投标文件中应明确在接到

运输任务时最长及最短的响应时间。是否能够按时派遣车

（10 分）

（3）是否能准时按计划到货（30 分）

（4）紧急情况有否应急措施（20 分）

（5）是否接受六个月以内承兑付款（30 分）

非市内线：综合得分为“1+2+4”的总得分，综合得分

最高者为第一中标人、综合得分第二高者为第二中标人，综

合得分第三高者为第三中标人，以此类推。综合得分前三名

的投标人作为最终中标者。

市内整车线：综合得分为“3”的总得分，综合得分最

高者为第一中标人、综合得分第二高者为第二中标人，综合

得分第三高者为第三中标人，以此类推。

五、中标

1.招标方将根据各投标方的投标文件及最终投标价格

结果，确定中标方；

2.招标方对未中标方无解释义务；

3.中标方一旦被确定，其他未中标方不能再以任何形式

影响中标决定。我司对评标结果进行审核确定最终中标候选



第 11页，共 32页

方，并将结果通知所有参加投标的投标方，并向中标候选投

标方签发《中标通知书》。

六、签订合同，履行合同

1.招标方将以《中标通知书》的形式通知中标的投标人

其投标被接受，并在该通知中说明中标形式、合同签署日期

等。

2.在双方进行相关文件准备工作完成后，由招标方佛山

佛塑科技集团股份有限公司鸿基分公司分别与中标方法定

代表人或授权代理人，依据投标结果和国家有关法律，法规

签订合同，中标的投标方按合同要求履行合同，招、投标文

件及有效的补充资料等将成为该合同的基础组成部分。

3.如果中标方不按上述规定执行，招标方有权撤消授

标，取消其中标方资格，并没收其投标保证金。招标方将在

中标候选方中按排名顺序重新选定中标方。

第三章 投标文件的编制

投标方的投标文件应包含以下内容：

1.报价表

2.投标函

3.服务承诺书，包含：

（1）响应程度——按照招标方要求在规定的时间内完

成运输任务；

（2）应急处理措施——具体的应急处理措施方案；

（3）根据评分标准第 1 点、第 2 点、第 3 点及第 4 点，

对运输质量及运输服务的说明。重点应说明：一是要明确在

接到运输任务时，最长及最短的响应时间；二是长途运输时



第 12页，共 32页

采用的是单班运输还是双班运输，以体现时效性；三是针对

我司产品特性、长途、短途所使用的车辆类型，如平板、飞

翼、箱式等运输车辆的类型。

4.投标文件的签署

（1）投标文件应由投标方法定代表人或授权代理人签

字。授权书以书面委托的方式出具，且原件应附在投标文件

中；

（2）投标文件的首页应由投标方法定代表人或授权代

理人签字并加盖公章。

5.资质证明材料

投标人营业时间超过五年的三证合一的《营业执照》（网

上年审记录）（均为复印件加盖公章）；《道路运输许可证》；

国家信用信息系统中企业不存违法失信等信息证明，法人代

表及委托人在中国人民银行征信中心不存在失信等行为信

息证明。

6.企业介绍

企业的简要介绍。

投标文件。

投标文件包括正本、副本各 1 份。

投标文件的正本包装必须使用内外两层封套，由投标人

派专人送交或邮寄招标人。投标文件内外封套上都要加贴密

封条，并做上“正本”、“副本”标记及“保密”字样。未

密封的投标书将不予签收。

在外层封套上写明：招标项目名称、正本、日期。

第四章 参考格式



第 13页，共 32页

一、报价表（见附表）

二、投标函格式

致：佛山佛塑科技集团股份有限公司鸿基分公司：

根据贵方货物运输招标公告及招标文件要求，投标文件

包括正本 1 份。

据此函，投标方宣布承诺如下：

1.根据招标文件的规定，严格履行合同的责任和义务。

2.已详细审核全部招标文件，本投标书在开标日期后

日内有效。

本投标方有关通信地址：

地址：佛山市禅城区轻工北一街 2 号鸿基分公司

联系人：邓小姐

电话：18027349254

投标单位（盖章）



第 14页，共 32页

2023-2025 年省外线物流整车运输报价表 1/2

启运地 目的地

30 吨以上
时效

性
启运地 目的地

30 吨以上
时效

性

单价

（元/吨）
天数

单价

（元/吨）
天数

佛山禅城 浙江宁波 佛山三水 浙江宁波

佛山禅城 河北黄骅 佛山三水 河北黄骅

佛山禅城 河北衡水 佛山三水 河北衡水

佛山禅城 湖北荆州 佛山三水 湖北荆州

佛山禅城 上 海 佛山三水 上 海

佛山禅城 江苏苏州 佛山三水 江苏苏州

佛山禅城 浙江绍兴 佛山三水 浙江绍兴

佛山禅城 江苏仪征 佛山三水 江苏仪征

佛山禅城 江苏海安 佛山三水 江苏海安

佛山禅城 张 家 港 佛山三水 张 家 港

佛山禅城 山东潍坊 佛山三水 山东潍坊

佛山禅城 江苏连云港 佛山三水 连 云 港

佛山禅城 江苏常州 佛山三水 江苏常州

佛山禅城 安徽宣城 佛山三水 安徽宣城

佛山禅城 辽宁营口 佛山三水 辽宁营口

佛山禅城 湖南益阳 佛山三水 湖南益阳

佛山禅城 河南鹤壁 佛山三水 河南鹤壁

佛山禅城 山东烟台 佛山三水 山东烟台

佛山禅城 四川达州 佛山三水 四川达州

佛山禅城 浙江杭州 佛山三水 浙江杭州

佛山禅城 辽宁沈阳 佛山三水 辽宁沈阳

佛山禅城 山东垦利 佛山三水 山东垦利

佛山禅城 江西南昌 佛山三水 江西南昌

佛山禅城 陕西西安 佛山三水 陕西西安

佛山禅城 甘肃兰州 佛山三水 甘肃兰州

佛山禅城 吉林长春 佛山三水 吉林长春



第 15页，共 32页

2023-2025 年省外线物流整车运输报价表 2/2

启运地 目的地

30 吨以上
时效

性

启运地 目的地

30 吨以

上

时效

性

单价

（元/吨）
天数

单价

（元/

吨）

天数

佛山禅城
黑龙江哈

尔滨
佛山三水

黑龙江哈尔

滨

佛山禅城 云南昆明 佛山三水 云南昆明

佛山禅城 贵州贵阳 佛山三水 贵州贵阳

佛山禅城 福建厦门 佛山三水 福建厦门

佛山禅城 海南海口 佛山三水 海南海口

佛山禅城 青海西宁 佛山三水 青海西宁

佛山禅城 重庆 佛山三水 重庆

佛山禅城 山西太原 佛山三水 山西太原

佛山禅城 广西南宁 佛山三水 广西南宁

佛山禅城
内蒙古呼

和浩特
佛山三水

内蒙古呼和

浩特

佛山禅城 西藏拉萨 佛山三水 西藏拉萨

佛山禅城 宁夏银川 佛山三水 宁夏银川

佛山禅城
新疆乌鲁

木齐
佛山三水

新疆乌鲁木

齐

佛山禅城 浙江安吉 佛山三水 浙江安吉

此报价为专线门到门报价，含税 9%

物流公司：

报价日期： 年 月 日



第 16页，共 32页

2023-2025 年省外线物流零担运输报价表 1/4

起运点 到达点
0吨-1 吨以内 1吨-5 吨以内 5吨-10 吨以内 10 吨-18 吨以内 18吨-30吨以内 时效性

元/吨 元/吨 元/吨 元/吨 元/吨 天数

佛 山 浙江宁波

佛 山 浙江杭州

佛 山 浙江慈溪

佛 山 浙江绍兴

佛 山 浙江嘉兴

佛 山 江苏南通

佛 山 江苏苏州

佛 山 江苏常州

佛 山 江苏无锡

佛 山 江苏仪征

佛 山 江苏江阴

佛 山 江苏南京

佛 山 辽宁大连

佛 山 辽宁营口

佛 山 上 海



第 17页，共 32页

2023-2025 年省外线物流零担运输报价表 2/4

起运点 到达点
0 吨-1 吨以内 1吨-5吨以内 5吨-10 吨以内 10 吨-18 吨以内 18吨-30 吨以内 时效性

元/吨 元/吨 元/吨 元/吨 元/吨 天数

佛 山 天 津

佛 山 北 京

佛 山 安徽合肥

佛 山 安徽宣城

佛 山 山东潍坊

佛 山 山东青岛

佛 山 山东济南

佛 山 山东烟台

佛 山 山东垦利

佛 山 山东日照

佛 山 四川达州

佛 山 江苏张家港

佛 山 湖南益阳

佛 山 湖北武汉

佛 山 河南鹤壁

佛 山 福建厦门



第 18页，共 32页

2023-2025 年省外线物流零担运输报价表 3/4

起运点 到达点
0 吨-1 吨以内 1吨-5 吨以内 5吨-10 吨以内 10 吨-18 吨以内 18吨-30 吨以内 时效性

元/吨 元/吨 元/吨 元/吨 元/吨 天数

佛 山 河北黄骅

佛 山 湖北荆州

佛 山 江苏海安

佛 山 辽宁沈阳

佛 山 江西南昌

佛 山 陕西西安

佛 山 甘肃兰州

佛 山 吉林长春

佛 山
黑龙江哈尔

滨

佛 山 云南昆明

佛 山 贵州贵阳

佛 山 海南海口

佛 山 青海西宁

佛 山 重庆

佛 山 山西太原



第 19页，共 32页

2023-2025 年省外线物流零担运输报价表 4/4

起运点 到达点
0 吨-1 吨以内 1吨-5 吨以内 5吨-10 吨以内 10 吨-18 吨以内 18 吨-30 吨以内 时效性

元/吨 元/吨 元/吨 元/吨 元/吨 天数

佛 山 广西南宁

佛 山 内蒙古呼和浩特

佛 山 西藏拉萨

佛 山 宁夏银川

佛 山 新疆乌鲁木齐

佛 山 浙江安吉

此报价为门到门报价，含税 9%

物流公司：

报价日期： 年 月 日



第 20页，共 32页

2023-2025 年省内线物流零担运输报价表 1/3

起运点 到达点
0 吨-1 吨以内 1吨-5 吨以内 5吨-10 吨以内 10吨-18 吨以内 18 吨-30 吨以内 时效性

元/吨 元/吨 元/吨 元/吨 元/吨 天数

佛 山 佛山禅城

佛 山 佛山三水

佛 山 佛山南庄

佛 山
佛山三山

保税区

佛 山 南海丹灶

佛 山 南海西樵

佛 山 南海松岗

佛 山 顺德杏坛

佛 山 佛山高明

佛 山 中山市

佛 山 江门新会

佛 山 开平市

佛 山 珠海市区

佛 山 惠州市区

佛 山 广州增城

佛 山 广州从化



第 21页，共 32页

2023-2025 年省内线物流零担运输报价表 2/3

起运点 到达点
0 吨-1 吨以内 1吨-5 吨以内 5吨-10 吨以内 10吨-18 吨以内 18 吨-30 吨以内 时效性

元/吨 元/吨 元/吨 元/吨 元/吨 天数

佛 山 广州南沙

佛 山 广州花都

佛 山 汕头

佛 山 东莞虎门

佛 山 东莞长安

佛 山 东莞大岭山

佛 山 东莞大朗

佛 山 东莞寮步

佛 山 东莞石排

佛 山 东莞谢岗

佛 山 东莞凤岗

佛 山 东莞樟木头

佛 山 深圳光明

佛 山 深圳宝安

佛 山 深圳龙华

佛 山 深圳龙岗



第 22页，共 32页

2023-2025 年省内线物流零担运输报价表 3/3

起运点 到达点
0 吨-1 吨以内 1吨-5 吨以内 5吨-10 吨以内 10吨-18 吨以内 18 吨-30 吨以内 时效性

元/吨 元/吨 元/吨 元/吨 元/吨 天数

佛 山 深圳蛇口

佛 山 深圳盐田

此报价为门到门报价，含税 9%

物流公司：

报价日期： 年 月 日



第 23页，共 32页

2023-2025 年省内线物流整车运输报价表 1/2

启运地 目的地

30 吨以上
时效

性
启运地 目的地

30 吨以上
时效

性

单价

（元/吨）
天数

单价

（元/吨）
天数

佛山禅城 佛山禅城 佛山三水
佛山禅城

区

佛山禅城 佛山南庄 佛山三水 佛山南庄

佛山禅城
佛山三山

保税区
佛山三水

佛山三山

保税区

佛山禅城 南海丹灶 佛山三水 南海丹灶

佛山禅城 南海西樵 佛山三水 南海西樵

佛山禅城 南海松岗 佛山三水 南海松岗

佛山禅城 江门新会 佛山三水 江门新会

佛山禅城 开平市区 佛山三水 开平市区

佛山禅城 珠海市区 佛山三水 珠海市区

佛山禅城 惠州市区 佛山三水 惠州市区

佛山禅城 广州市区 佛山三水 广州市区

佛山禅城 广州增城 佛山三水 广州增城

佛山禅城 广州从化 佛山三水 广州从化

佛山禅城 广州南沙 佛山三水 广州南沙

佛山禅城 广州花都 佛山三水 广州花都

佛山禅城 汕头 佛山三水 汕头

佛山禅城 东莞莞城 佛山三水 东莞莞城

佛山禅城 东莞虎门 佛山三水 东莞虎门

佛山禅城 东莞长安 佛山三水 东莞长安

佛山禅城 东莞樟木头 佛山三水
东莞樟木

头

佛山禅城 东莞谢岗 佛山三水 东莞谢岗

佛山禅城 东莞凤岗 佛山三水 东莞凤岗

佛山禅城 深圳光明 佛山三水 深圳光明

佛山禅城 深圳宝安 佛山三水 深圳宝安



第 24页，共 32页

2023-2025 年省内线物流整车运输报价表 2/2

启运地 目的地

30 吨以上
时效

性
启运地 目的地

30 吨以上
时效

性

单价

（元/吨）
天数

单价

（元/吨）
天数

佛山禅城 深圳龙华 佛山三水 深圳龙华

佛山禅城 深圳龙岗 佛山三水 深圳龙岗

佛山禅城 深圳蛇口 佛山三水 深圳蛇口

佛山禅城 深圳盐田 佛山三水 深圳盐田

此报价为门到门报价，含税 9%

物流公司：

报价日期： 年 月 日



第 25页，共 32页

外来车辆货物装卸及运输过程安全协议

物流公司在派遣的车辆时需提醒司机严格遵守我司的安全规定，

为防止发生高处跌落伤害事故，切实保证双方生产经营合作的正常进

行，特与合作物流公司签定该安全协议。

1.对外来运输车辆入厂，门卫登记《车辆入厂登记表》，要求司机签

订《安全告知书》（见附件），涉及 2米以上高处作业则自带或发放安

全帽、安全带，并记录数量，同时要求司机作业时做好地面现场监护。

2.装卸作业必须在固定装卸区进行，做好安全防护措施，在 2 米以上

高处作业（如货物装卸、盖帆布、拆帆布时）须戴安全帽、安全带，

地面安排人员做好现场监护。

3.甲方安环部仓管员、叉车司机监督对方配戴安全帽、安全带，发现

违反规定，可拒绝装卸货物，并通知专职安全员及相关业务部门现场

处理。

4. 厂内最大行车速度不超过 10公里/小时，不得在厂内维修车辆（避

免漏油等影响安全、环境问题）

5. 人在厂内道路行走，要求走人行专用道，否则后果自负。

6. 厂内除指定吸烟区外禁止吸烟，不准拍照，非紧急情况不准跑动。

7. 不准赤脚或穿拖鞋，不准穿露脚趾的鞋。厂内禁止恶作剧、斗殴、

赌博、持有武器、酗酒、吸毒。严禁在厂内储存、使用化学危险品及

爆炸物。

8. 保持工作场所整齐、干净。必须保持厂区人行通道畅顺，禁止物



第 26页，共 32页

品、设备堵塞人行通道。工作完成时，将现场打扫干净。

9. 外来车辆装卸人员在本区域违规作业，造成伤亡、火警、火灾、

机械等重大事故，由乙方承担全部责任。事故的处理、上报、赔偿等

事宜均由外来车辆人员负责，本公司协助进行紧急抢救伤员和保护现

场，双方应按照国务院及当地有关事故报告规定在事故发生后 24 小

时内及时报告各自的上级主管部门。

10.司机和车辆在厂区内和货物启运后，在运输过程中，所发生的一

切安全事故均由乙方承担。

11.任何违反本规定的行为每条扣罚 200 元,如拒不服从，外来人员驱

逐出厂区,并扣押车辆，情节严重者将直接解除合作合同。

佛山佛塑科技集团股份有限公司 ****物流有限公司

代表： 代表：

日期： 年 月 日 日期： 年 月 日



第 27页，共 32页

合同编号：FSHJ-XSQP-202303-****

2023-2025 年度国内公路运输合同（样板）

甲方：佛山佛塑科技集团股份有限公司

乙方：******有限公司

甲、乙双方经过协商，根据合同法有关规定，订立货物运输合同，

条款如下：

一、合同有效期为：从 2023 年 3月 11 日起到 2025 年 3 月 31 日为止。

二、上述合同期内，甲方委托乙方运输货物，运输方式为汽车公路运

输，具体货物的规格、型号、数量、价值、运费、到货地点、收货人、

运输期限等事项，由甲、乙双方专员负责对接。

三、经营资格：

1.乙方承诺已取得有关执照和许可，具有签定并履行本合同的资格和

能力，乙方就将其有效的营业执照、运输经营许可证及其他甲方要求

的证明乙方经营能力文件的复印件加盖公章后交由甲方备案；

2.乙方应保证所提供的上述文件的真实性。如有任何变更应及时通知

甲方；

3.具有五年以上公路运输和配送经验，有固定的经营场所和必备的通

讯设施；

4.具有相应的运输能力和必备的信息监控手段，有完整的服务质量保

证体系。

四、甲方的义务和责任：



第 28页，共 32页

1.按照甲方标准对货物进行包装，没有统一规定包装标准的，应根据

保证货物安全运输的原则进行包装，甲方货物包装不符合上述要求，

乙方应向甲方提出，甲方不予更正的，乙方可拒绝起运。

2.甲方应根据发货时间提前一天以邮件、电话、QQ或微信等方式通

知乙方代表，让乙方有足够时间来安排货运车辆；如有特殊情况，由

双方协商解决。

3.甲方对所托货物的本身质量负责，若因货物本身质量问题而造成甲

方客户拒收的，返回的运费损失由甲方承担。

4.在乙方将货物交付甲方客户之前,甲方如需变更交货地址，甲方应

当累计支付运输车辆所在的变更点到新交货地址的物流费用。

5.甲方保证所托运的货物不属于国家违禁品。

6.按照双方约定的标准和时间支付运费。

五、乙方的义务和责任：

1.乙方按双方约定时间到达甲方指定地点装货，同时将符合条件的司

机驾驶证、行驶证、运输车牌号等相关信息发给甲方代表。如无法按

约定时间安排车辆时甲方有权作出其它安排，并作违约处理。

2.乙方所派车辆不符合装货、卸货要求，甲方有权拒绝装货和要求乙

方在规定时间内更换车辆，更换后无法满足甲方要求时有权做出其他

安排并作违约处理。如在运输过程中出现质量问题，甲方保留追溯乙

方赔偿的权利。

3.车辆按时进入甲方区域后车辆需停放在指定区域，人员要严格遵守

甲方的规章制度和配合甲方的安全管理，并听从甲方现场工作人员的



第 29页，共 32页

调度，不得擅自进入甲方仓库。

4.装货时，车辆上如有防碍甲方叉车装货的物件，乙方人员应自行解

除；甲方货物装车完毕后，乙方负责验收货物包装及清点货物数量，

并在送货单上签收确认。

5.按照运单的要求， 在规定的期限内，将货物完好无损（防雨、防

摩擦、

防倾斜、防尖物等相关措施）地运到甲方指定的地点，交给甲方指定

的收货人。

6. 乙方在送货单上签收确认后，承运的货物安全将由乙方负责，保

证货物无短缺、无损坏。如出现此类问题，应承担赔偿责任。

7.甲方交付乙方承运的货物均是供应客户的重要生产资料，乙方对此

应予以高度重视，确保货物按期运达。

7.1 非因自然灾害等不可抗力原因造成货物逾期运达的，乙方应及时

与甲方取得联系，并作违约处理。甲方调查中发现乙方有弄虚作假的

情况，有权做出处罚，情节严重的甲方有权单方面解除合同。如客户

追究甲方责任，乙方应全额赔偿甲方的经济损失，甲方保留追究乙方

的责任。

7.2 因发生自然灾害等不可抗力原因造成货物无法按期运达目的地

时，乙方应将情况及时通知甲方并取得相关证明，以便甲方与客户协

调。

8.乙方应建立每日跟踪系统，每天至少一次，并发跟踪情况给甲方代

表。



第 30页，共 32页

9.运输过程中如发生货物灭失、损坏、短少、变质、污染等问题、乙

方应按照以下标准赔偿甲方的经济损失。

9.1 货物灭失或无法正常使用的，按运单记载货物价格全额赔偿，如

运单未记载价格的，按甲方该批产品销售合同价格赔偿。除此之外，

还需赔偿甲方非此批货物造成的其它损失。

9.2 货物换货后可以正常使用且客户无异议的，赔偿甲方因此产生的

所有费用（包括包装箱更换费用、人工费及技术人员的往返差旅费等，

并承担换货过程的物流费用）。

9.3 乙方人员（包括司机）在与甲方客户进行货物交接时，卸货过程

中要听从甲方客户工作人员的调度，树立良好形象，做好物流运输服

务质量。同时做好保密措施，不得透露甲方的任何信息，造成严重后

果的由乙方承担一切责任，且甲方有权单方面解除合同。

9.4 乙方在 15 个工作日内完成该次发生事故的结案工作，并作违约

处理。甲方保留应有法律追溯权或其他措施。

10.出现合同第 9 条情况导致货物逾期运达的，乙方除按该条规定承

担责任外，还应当同时执行本合同第 7条的规定。

六、运输费用及结算方式：

1.运费按乙方实际承运货物的地点及重量计算，具体标准按照合同报

价表约定基准价执行或双方约定价格（此价格不得高于合同价）。

2.乙方在将货物交给收货人时，应向其索要收货凭证，作为完成运输

义务的证明，持收货凭证与甲方结算。

3.乙方在完成月度货运后的次月 10日前将货运清单、凭证、发票等



第 31页，共 32页

相关结算单据交由甲方代表。

4.付款时间和方式：

4.1 月结，60 天内付款；

4.2 六个月内银承或转帐。

七、其他条款

1.本合同履行过程中，甲乙双方可就运输路线做相应调整，并以补充

协议形式予以确认，该补充协议须由甲乙双方签字或盖章后生效。乙

方签约单位、收款单位、及开具发票单位须一致。

2.本合同履行过程中，该合同价格为正常交易价格。以 2023 年 2 月

21 日开标当日的商品油价为波动基准，即在运输交易当日油价升跌

超出开标当日的参考油价的 15%，则当日的运输交易价格也相应做出

调整。乙方不得单方面提出涨价的无理要求。否则甲方有权单方面解

除合同。

3. 该合同价格为门对门价格，运输交易时不得含有其他额外加价（比

如提货价或送货价等）。

4. 该合同价格在运输交易过程中出现新的运输标的时，以报价表内

省份标的价格为参考值，同时结合出发地到新标的的公里数进行新的

竞价，价低者得。

5.本合同履行期间或合同期满后，乙方不得以任何理由或方式向甲方

业务人员或其他相关责任人及其本人直系亲属行贿。如违反本条约

定，乙方应按给予不正当利益金额的五倍向甲方支付违约金，并且甲

方有权决定终止双方之间的业务，因此造成的损失由乙方承担。

6.罚金来源：乙方应付的赔偿金、违约金，甲方可以从乙方运输款中

直接扣除。如违约金不足以弥补甲方损失的，乙方应在五天内赔偿不

足部分的损失。



第 32页，共 32页

7.双方确认的合同附件为本合同不可缺少之组成部分。如有新增附

件，双方再行签定。本合同履行过程中所涉及的托运单、乙方投保的

货物保险单复印件等单证是合同附件为不可分割的一部分，与本合同

具有同等效力。

八、本合同执行之日起，乙方如累计出现三次上述约定的违约，甲方

有权单方解除本合同。

九、本合同未尽事宜，由双方协商解决，协商不成的，按照合同法规

定，任何一方均可向甲方所在地人民法院起诉裁决。

十、本合同一式肆份，双方各持贰份，双方签字盖章之日起生效。

甲方：佛山佛塑科技集团股份有限公司 乙方：******有限公司

甲方代表： 乙方代表：

日期： 年 月 日 日期： 年 月 日


